
 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.08.2019  № 1069 
 М о н ч е г о р с к    

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации», протоколом заседания совета по 

разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 

09.08.2019 № 16 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования в городе Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 22.03.2019 № 371, от 

04.04.2019 № 429, от 27.06.2019 № 800, от 23.07.2019 № 944) согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города            В.И. Садчиков 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от _23.08.2019_____ № __1069____ 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Развитие образования в городе Мончегорске». 

 
1. В разделе «ПАСПОРТ Программы» строку «Финансовое обеспечение 

Программы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

Программы (рублей) 

Всего по Программе:  

9 092 257 013,53 рубля, в том числе: 

ФБ: 94 422,54 рублей, из них: 

  2019 год: 94422,54 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей. 

  2022 год: 0,00 рублей. 

  2023 год: 0,00 рублей. 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 5 452 311 132,25 рублей, из них: 

  2019 год: 888 301 028,00 рублей, 

  2020 год: 907 881 140,85 рублей, 

  2021 год: 914 032 240,85 рублей. 

  2022 год: 914 032 240,85 рублей. 

  2023 год: 914 032 240,85 рублей. 

  2024 год: 914 032 240,85 рублей. 

 

МБ: 3 639 851 458,74 рублей, из них: 

  2019 год: 563 082 149,57 рублей, 

  2020 год: 585 844 670,84 рублей, 

  2021 год: 593 872 966,51 рублей. 

  2022 год: 612 607 186,90 рублей. 

  2023 год: 632 090 776,08 рублей. 

  2024 год: 652 353 708,84 рублей. 

 

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей. 

  2022 год: 0,00 рублей. 

  2023 год: 0,00 рублей. 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

2. В Подпрограмме 1 «Образование города Мончегорска»: 

2.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 



2 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по Подпрограмме:  

130 803 959,09 рублей, в том числе: 

ФБ: 94 422,54 рублей, из них: 

  2019 год: 94 422,54 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей. 

  2022 год: 0,00 рублей. 

  2023 год: 0,00 рублей. 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 11 370 236,00 рублей, из них: 

  2019 год: 3 792 376,00 рубля, 

  2020 год: 1 515 572,00 рубля, 

  2021 год: 1 515 572,00 рубля, 

  2022 год: 1 515 572,00 рубля, 

  2023 год: 1 515 572,00 рубля, 

  2024 год: 1 515 572,00 рубля. 

  

МБ: 119 339 300,55 рублей, из них: 

  2019 год: 22 946 800,55 рублей, 

  2020 год: 19 278 500,00 рублей, 

  2021 год: 19 278 500,00 рублей. 

  2022 год: 19 278 500,00 рублей. 

  2023 год: 19 278 500,00 рублей. 

  2024 год: 19 278 500,00 рублей. 

  

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

  2019 год: 0,00 рублей, 

  2020 год: 0,00 рублей, 

  2021 год: 0,00 рублей. 

  2022 год: 0,00 рублей. 

  2023 год: 0,00 рублей. 

  2024 год: 0,00 рублей. 

 

2.2. Внести следующие изменения в таблицу 2 «Перечень основных 

мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»: 

2.2.1. Задачу 3 изложить в следующей редакции: 

3 
Задача 3. Обеспечение комфортных и безопасных условий функционирования в учреждениях 

образования 

3.1. Капитальный 

и текущий 

ремонт 

учреждений 

(в т.ч. 

приобретение 

строительных 

материалов и 

разработка 

проектно-

сметной 

документации

) в 

учреждениях 

образования с 

2019-

2024 
ФБ 94422,54 94422,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 муниципа

льные 
дошкольн

ые 

образоват
ельные 

учрежден

ия, 
муниципа

льные 

общеобра
зовательн

ые 
учреждени

я, 

МБУ ДО 

ЦРТДиЮ 

«Полярис», 

ОБ 2276804,00 2276804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 79378676,55 16386176,55 12598500,00 12598500,00 12598500,00 12598500,00 12598500,00 



3 

учетом 

мероприятий 

по 

выполнению 

предписаний 

надзорных 

органов по 

устранению 

нарушений 

обязательных 

требований 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ 

ЦППМСП 

«Доверие», 

МБУ 

«ЦРО» 

Итого: 81749903,09 18757403,09 12598500,00 12598500,00 12598500,00 12598500,00 12598500,00 

3.1.1
. 

в том числе 

ремонт 

дошкольного 

учреждения 

2019-

2024 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБДОУ 

№ 19 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 2119704,00 1119704,00 200000,00 200000,00 200000,00 200000,00 200000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 2119704,00 1119704,00 200000,00 200000,00 200000,00 200000,00 200000,00 

3.1.2

. 
Создание в 

общеобразова

тельных 

организациях, 

расположенн

ых в сельской 

местности, 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

2019-

2024 
ФБ 94422,54 94422,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБОУ 

СОШ № 
10 

им.Б.Ф.Са

фонова 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 4969,61 4969,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 99392,15 99392,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Установка и 

ремонт 

наружных 

ограждений 

учреждений 

образования  

2019-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 муниципа
льные 

дошкольн

ые 
образоват

ельные 

учрежден
ия 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 7149224,00 1149224,00 1200000,00 1200000,00 1200000,00 1200000,00 1200000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 7149224,00 1149224,00 1200000,00 1200000,00 1200000,00 1200000,00 1200000,00 

Итого по Задаче 3: 

ФБ 94422,54 94422,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 2276804,00 2276804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 86527900,55 17535400,55 13798500,00 13798500,00 13798500,00 13798500,00 13798500,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 88899127,09 19906627,09 13798500,00 13798500,00 13798500,00 13798500,00 13798500,00 

 

2.2.2. Задачу 4 изложить в следующей редакции: 

4. Задача 4. Внедрение современных энергосберегающих технологий на объектах образования 

4.1. Замена 

светильни

ков, ламп 

внутренн

его 

освещени

я на 

энергосбе

регающие 

2019-

2024 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципаль

ные 

дошкольные 
образовател

ьные 

учреждения, 
муниципаль

ные 

общеобразов

ательные 

учреждения 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 2931400,00 431400,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 2931400,00 431400,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00 

 

2.2.3. Строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

 Итого по 

подпрограмме: 

 ФБ 94422,54 94422,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 11370236,00 3792376,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 

МБ 119339300,55 22946800,55 19278500,00 19278500,00 19278500,00 19278500,00 19278500,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 130 803 959,09 26833599,09 20794072,00 20794072,00 20794072,00 20794072,00 20794072,00 

 



4 

2.3. Таблицу 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Источник 

финансирования 

Всего, руб. В том числе по годам реализации, руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по 

подпрограмме: 

130803959,09 26833599,09 20794072,00 20794072,00 20794072,00 20794072,00 20794072,00 

 в том числе за счет:        

 средств бюджета 

города Мончегорска 

119339300,55 22946800,55 19278500,00 19278500,00 19278500,00 19278500,00 19278500,00 

средств областного 

бюджета 

11370236,00 3792376,00 1515572 1515572 1515572 1515572 1515572 

средств федерального 

бюджета 

94422,54 94422,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных 

средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В том числе по 

Исполнителю 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетных 

средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В том числе по 

Соисполнителю 1 

(муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения) 

41507841,55 9157841,55 6470000,00 6470000,00 6470000,00 6470000,00 6470000,00 

 в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска 

40402991,55 8052991,55 6470000,00 6470000,00 6470000,00 6470000,00 6470000,00 

средств областного 

бюджета 

1104850,00 1104850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетных 

средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. инвестиции в 

основной капитал 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В том числе по 

Соисполнителю 2 

(муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения) 

48972900,77 10757900,77 7643000,00 7643000,00 7643000,00 7643000,00 7643000,00 

 в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска 

47706524,23 9491524,23 7643000,00 7643000,00 7643000,00 7643000,00 7643000,00 

 средств областного 

бюджета 

1171954,00 1171954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального 94422,54 94422,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

Источник 

финансирования 

Всего, руб. В том числе по годам реализации, руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

бюджета 

 внебюджетных 

средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В том числе по 

Соисполнителю 3 

(МБУ ДО ЦРТДиЮ 

«Полярис») 

37893432,00 6315572,00 6315572,00 6315572,00 6315572,00 6315572,00 6315572,00 

 в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска 

28800000,00 4800000,00 4800000,00 4800000,00 4800000,00 4800000,00 4800000,00 

 средств областного 

бюджета 

9093432,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 1515572,00 

 средств федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетных 

средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В том числе по 

Соисполнителю 4 

(МБУ «ЦППМСП») 

1086018,77 156018,77 186000,00 186000,00 186000,00 186000,00 186000,00 

 в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска 

1086018,77 156018,77 186000,00 186000,00 186000,00 186000,00 186000,00 

 средств областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетных 

средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В том числе по 

Соисполнителю 5 

(МБУ «ЦРО») 

1343766,00 446266,00 179500,00 179500,00 179500,00 179500,00 179500,00 

 в т.ч. средств 

бюджета города 

Мончегорска 

1343766,00 446266,00 179500,00 179500,00 179500,00 179500,00 179500,00 

 средств областного 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 внебюджетных 

средств 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т.ч. инвестиции в 

основной капитал 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

___________________________ 


